ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

MUNICÍPIO DE RIQUEZA

8ª LEGISLATURA

Rua João Mari, 89 – Centro – Riqueza – SC - CEP 89895-000

Fone: (49) 3675-0157 - E-mail: camara@riqueza.sc.gov.br

Indicação n° 019/2022

Senhor Presidente,

Os Vereadores, Alwin Roni Gurke, Luciano Saúgo e Ivanir José Bertotti, vem através

deste apresentar a Vossa Excelência, nos termos do art. 156 do Regimento Interno,

a presente Indicação, a ser encaminhada ao Poder Executivo, solicitando a

viabilidade de uma edificação, denominada “Casa do Mel”, destinada a Associação

dos Apicultores, facilitando: centrifugar, processar e embalar o mel com qualidade.

Contudo assim obter um selo para a marca do mel e consequentemente a

associação do município poder vender em feiras, comércio local e regional,

agregando valor aos produtos do nosso município.

Riqueza, 28 de junho de 2022.

___________________

Alwin Roni Gurke

Vereador

___________________

Luciano Sáugo

Vereador

___________________

Ivanir José Bertotti

Vereador

mailto:camara@riqueza.sc.gov.br